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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått regeringens betänkande ”Om 

prövning och omprövning – en del av den gröna omställningen 

(SOU 2022:33)” på remiss från kommunstyrelsen. Utredningen 

redovisar förslag på författningsändringar som krävs för att uppnå 

en modernare och mer effektiv miljöprövning samt redovisar hur 

ett begränsat förtursförfarande för vissa klimatmålsfrämjande 

verksamheter skulle kunna utformas. På grund av kort svarstid 

har exploateringskontoret lämnat ett kontorsyttrande direkt till 

kommunstyrelsen, se bilaga 1. 

 

Utredningens generella slutsats är att den samlade prövningstiden 

behöver minska och processerna behöver bli mer effektiva och 

förutsägbara för att stimulera en grön omställning. Det föreslås 
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ändringar i miljöbalken och tillhörande författningar avseende 

bland annat omprövning av miljöfarlig verksamhet för att införa 

moderna miljövillkor, förlängning av tillstånd och att det ska vara 

lättare att avgöra mål utan huvudförhandling 

 

Utredningen föreslår också att länsstyrelsen under 

avgränsningssamrådet ska bli en mer aktiv samrådspart genom att 

föra en dialog med verksamhetsutövaren och genom att  

skriftligen redovisa sin bedömning i samrådet om 

miljökonsekvensbeskrivningens innehåll. Bedömningen samt 

verksamhetsutövarens bemötande ska tas in i 

samrådsredogörelsen. 

 

Utredningen bedömer att det inte är ändamålsenligt att införa ett 

särskilt förtursförfarande för klimatmålsfrämjande verksamheter 

då det skulle skapa ytterligare administrativa steg i arbetet med 

miljötillstånd. I stället föreslår utredningen att en klimatstyrka 

införs hos någon av landets länsstyrelser samt att ett 

kunskapscentrum skapas hos Energimyndigheten och 

Naturvårdsverket för att bistå länsstyrelserna vid 

tillståndsärenden. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning för miljö, landskap och trafik. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret bedömer att förslagen till ändringar och 

åtgärder som redovisas i betänkandet endast berör ett begränsat 

antal projekt där kontoret är verksamhetsutövare. 

 

Exploateringskontoret ställer sig positivt till förslaget om att 

länsstyrelsen ska bli en mer aktiv samrådspart men förslaget till 

författningsändring beskriver inte närmare hur en dialog kan se ut 

och vill framhålla att länsstyrelserna här behöver kunna anta en 

rådgivande roll med syftet att uppnå en effektiv process som 

minskar risken för stora kompletteringsbehov senare i processen 

samt att en dialog bör kunna ske redan innan 

verksamhetsutövaren sänder in sitt samrådsunderlag till 

länsstyrelsen.  

 

Exploateringskontoret håller med om utredningens 

problembeskrivning vad gäller ett förtursförarande och anser att 

ett förtursförarande skulle medföra en risk att andra 
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samhällsviktiga ärenden, såsom detaljplaner för nya bostäder, 

skulle få stå tillbaka hos prövande myndigheter.  

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande. Om prövning och omprövning – en del av 

den gröna omställningen (SOU 2022:33). Svar på remiss, 

2022-09-05 

2. Om prövning och omprövning – en del av den gröna 

omställningen (SOU 2022:33)  
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